Et breui liberos date. coniugii finis est filiorum procreatio ideo coniuges liberos & primum dent ex optat atque hortatur. Papinis in tertia sylva. Eia age preclaros latio properate nepotes quae leges qui extra legant qui carmina ludat. Tam uetus nomen. tam antiquum familię uestrę genus. Nonne pro cognomine dixit: Torquatorū Māliorū; uetus fuisse cognomen probat historia illiusque prius Torquatus a torque hosti gallo iugulato detracta fuit appellatus. Notissima est huius rei memoria apud liuiū: pliniū: Gelliumque. Indidē similiter: ut itidem. **Torquatus uolo paruulus.** hiac Virgilius sumpsiſe uidetur. Si quis mihi paruulus aula ludet eneas qui tantu ore referret.

Hiantē labello, sic ipse torquatus, la  
bro parū hiantē os habebat: depraua  
ta est iōibus fere codicibus dīctio pro  
hiāte milii ante. Et attēdēdū: ē q̄ par  
vulū torquatū dixit marē nō q̄ diui/  
net mārem primū esse oriturū: sed ab  
blandis uotis patrū: q̄ semp exoptat  
at; omnibus uotis expectunt sibi ma/  
reni gigni: ut apud Terentī in adel/  
phis: qui se in sui gremio positurum  
puerum Dicebat. Et pudiciā suę  
matris idicit ore. Nam patrum simili  
tudo in filiorū ore certum est mater  
nē pudieciē testimoniū. Qualis uni/  
ca ab optimā Matre Telemacho ma/  
net fama penelopeo. aptissimum exē/  
plum ad maternam pudiciiciam com/  
probādā ex homeri odyssea sumptū  
Nā homerus penelopes castitatiē pu/  
diciciamq̄ impense probans ulyssis  
uerissimam effigiem in telemacho fi/  
lio ingenitam esse scribit. Penelo/  
peo. filio penelopes. quę fuit filia ica/  
rii scribente ouidio Me pater Icarius  
uiduā discedere lecto cogit & immen/  
sas increpat usq̄ moras: ut apud altos  
legitur icariotus. unde ipsa icariotis  
dicitur a Propertio. Que q̄ terunt fa/  
fus icarioti tuos: & ab ouidio icarioti  
da telam appellatam inuenies pro pe/  
nelopea tela. Vnica fama: ex unico  
telemacho gloria: Nam ulyssis & pe/  
nelopes filius unicus fuit telemachus.  
Claudite ostia uirgines. epithalamii  
peroratio. Virgines. ostiarie.

Ostia. Cubiculi aut domus quia iam  
abeundi sit tempus. Lusimus uer-  
sus & carmina poete modeste ac uer-  
recunde appellare lusus consuevere:  
Virgilius ludere que uellem Calamo permisit agresti. Oratius. Iusimus tecum: quid & hunc in annum.  
Martialis: in cacos censura potest pernitttere lufus. Boni. beati & bono faustoq; amore coiuncti.  
Munere assiduo. assiduo matrimonii officio: qd honeste ueriuem officium tetigit. Exercete. fatiga-  
te in frequentem usum consumite. Valentem. ualidam & uiribus preeditam.